
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ゲスト 広島県会議員 宇田 伸 様 

 

◆会長の時間 

皆さんこんには。 

本日も多数ご出席頂き有難うございます。 

 本日事務局に於いて１２月度理事会が開催されましたので報告申し上

げます。 

１号議案  １１月度予算実行状況が承認されました。 

２号議案  １２月プログラム変更ありません。 

      １２月７日 夜間忘年例会   

１２月１４日 前期を振り返って 

      １２月２１日 年次総会  

      １２月２８日 定款第６条１節により休会 

以上理事会の報告を終わります。 

報告事項と致しまして、皆様もすでに御承知のことと思いますが、ＲＩ理事会に於いて新世代奉仕部門が格

上げされ４大奉仕から５大奉仕へと可決承認されました。したがって、当クラブ細則の文言を第８条、第９条

を変更いたしますので御了承頂きます様この場をかりまして報告いたします。 

１１月１６日情報集会が開催されました。 岡田会員 吉池会員お疲れ様でした。これからますますご活躍

をお祈り申し上げます。既会員の皆様、岡田会員・吉池会員をお引き立て下さいますようお願いもしあげます。 

たくさんの資料を用意指導いただきました、佐藤俊之ロ－タリ－情報部会長有難うございました。 これから

も引き続きご指導おねがいいたします。 

本日のゲスト広島県県会議員 宇田 伸様に卓話をお願いいたしました。ご多忙の中有難うございます。後

程よろしくお願いいたします。石田プログラム部会長には何時もながら、すばらしいゲストを御紹介頂き感謝

いたしております。お礼を申し上げます。今夕、後期にむけてプログラム部会が開催されます、石田プログラ

ム部会長をはじめ、各関係委員会のみなさまよろしくお願いを申し上げ会長の時間に変えさせて頂きます。 

 

◆幹事報告 

福山南 RC 12 月 15 日（水）→ 同日 18：30～ 福山ニューキャッスルホテル クリスマス家族例会 

       12 月 29 日（水）、2011 年 1 月 5 日（水） 休会 

 福山丸之内ＲＣより 奉仕活動ニュース 

 鞆の浦ＲＣより グレン＆千杯第 7 回ロータリー選抜野球大会の礼状 

 長門ＲＣより 季刊誌 はぐるま 

 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

2010～2011 年度  

国際ロータリー会長 レイ・クリンギンスミス

 

第 660 回例会 

2010 年 11 月 30 日(火) 

●会 長 今井尚正  ●副会長 徳永雅俊 

●幹 事 佐藤 貢  ●会 計 梅西啓二 

●SAA   前田眞治   ●副幹事 谷口宏樹 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
◆出席報告  ○会員数 43 名  ○出席率    70.00％ 

              欠席者  12 名 西さん 山本さん 佐藤(有)さん 岩永さん 中元さん 西川さん 

                      角田さん 佐藤(直)さん 武郷さん 麦谷さん 佐藤(俊)さん  

                      吉永さん 

              ○11 月 16 日補正出席率      77.50％ 

              メイクアップ   西さん 岩永さん 門田さん 佐藤(俊)さん 

 

◆申告スマイル 

 今井尚正会長……先々週ロータリー情報集会、ご苦労様でした。懇親会には多くの参加ありがとうございま

した。県会議員、宇田様にはご多忙中ご来場いただきありがとうございます。卓話よろしくお願いします。 

 徳永雅俊さん……本日の卓話、宇田県会議員よろしくお願いいたします。 

 佐藤 貢幹事……本日は広島県議会議員 宇田 伸様ようこそお越しくださいました。卓話よろしくお願い

します。 

 武田正敏さん……いつもお世話になりありがとうございます。先日岡山赤十字病院にてあごの下のこぶを執

りました。おかげさまで順調です。 

 石田幹雄さん……本日のゲスト卓話、宇田先生の講話大変楽しみにしています。広島自民党県連幹事長とし

て多忙の中ご対忚賜りありがとうございました。先生のご活躍を祈念してスマイルします。 

 谷口宏樹さん……先週の例会は急遽出張になり欠席させていただき申し訳ありませんでした。宇田先生本日、

卓話よろしくお願いいたします。 

 畑 弓子さん……生命保険会社のオリンピックとも言われる 11 月の保険月、当営業部は全国 1 位の成績を

上げることができました。達成率 197％、対前年進展率 201％を納めることができ、お客様や職員に感謝

の気持ちでいっぱいです。 

 河井あんりさん……7 日の忘年会、出張のため出席することができません。申し訳ありません。宇田先生は

私の最も敬愛する大先輩です。今日の卓話しっかり勉強させていただきます。 

 吉池 覚さん……先日の情報集会では諸先輩方に多数お集まりいただきありがとうございました。ロータリ

ーに関する様々な教えをいただき感謝しております。今後とも諸先輩方が作られた福山赤坂ロータリーク

ラブに恥じぬよう頑張って参りますのでよろしくお願いいたします。 

 眞田奈津基さん……商用のため早退します。 

   

◆プログラム：ゲスト卓話：「県政報告」：宇田 伸 様 

 

 

 

 

                                 

 

 

 

  

 

次回例会 

     12 月 14 日（火） 前期を振り返って 今井会長 

     12 月 21 日（火） 年次総会 


